
UCHWAŁA NR XXXV/385/2021 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia apelu w przedmiocie wezwania do zaprzestania wycinki starodrzewu i tworzenia 
zrębów zupełnych na terenie Gminy Miasta Augustów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 
i poz.1378) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje i popiera się apel skierowany do Ministra Klimatu i Środowiska, Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych, Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku oraz 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Augustów w sprawie wezwania do zaprzestania wycinki starodrzewu i tworzenia 
zrębów zupełnych na terenie Gminy Miasta Augustów, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do przekazania niniejszego apelu do 
Ministra Klimatu i Środowiska, Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, Dyrektora Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Białymstoku oraz Nadleśniczego Nadleśnictwa Augustów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E8337E1-1B4A-4BA1-B325-EEF69BDBD152. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/385/2021 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

Apel o zaprzestanie wycinki starodrzewu i tworzenia zrębów zupełnych na terenie Miasta Augustów 

W trosce o dobro Augustowa i jego mieszkańców, mając na uwadze los przyszłych pokoleń oraz 
wyjątkowe walory przyrodnicze naszego miasta, apelujemy o zaprzestanie realizowanych przez 
Nadleśnictwo Augustów wycinek sosnowych starodrzewów i tworzenia zrębów zupełnych na terenie 
miasta. Prowadzona aktualnie przez Nadleśniczego polityka urządzania kolejnych zrębów niszczy nasze 
wspólne dziedzictwo, niweczy walory krajobrazowe i przyrodnicze. Pozbawia mieszkańców wielkiego 
bogactwa, jakim są ponadstuletnie sosny rosnące w Augustowie. 

Rozumiemy potrzebę prowadzenia gospodarki leśnej. Zdajemy sobie sprawę z celów, do jakich są 
powołane Lasy Państwowe i szanujemy pracę leśników. Uważamy jednak, że sosnowe drzewostany 
w granicach Augustowa nie powinny być przeliczane na deski. Ich wartość wybiega daleko ponad pieniężną 
wartość surowca, jaki można pozyskać podczas wycinki. Stanowią one naturalne bogactwo i dziedzictwo 
pokoleń augustowian. Wartość, dla której co roku odwiedzają Augustów setki tysięcy turystów i kuracjuszy 
uzdrowiska. Dlatego wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec prowadzenia dalszych wycinek i urządzania 
kolejnych zrębów zupełnych. Nadleśnictwo Augustów musi uszanować oczekiwania augustowian, którzy od 
pokoleń są gospodarzami tej ziemi. Piła, siekiera oraz kalkulator nie mogą niweczyć naszego naturalnego 
bogactwa, o które musimy się troszczyć. 

Rozumiemy miejscowe wycinki służące inwestycjom, budowie dróg, domów, rozwojowi miasta czy 
przedsiębiorstw. Często są one niezbędne, a jednocześnie zawsze są rekompensowane. Czym innym jest 
jednak tworzenie zrębów zupełnych tylko po to, aby spieniężyć rosnące tam dziś ponadstuletnie sosny, 
tworząc wielohektarowe wyrwy w krajobrazie, a następnie uprawy, do których przez kilkadziesiąt lat 
obowiązuje całkowity zakaz wstępu. Dziś wycięte lasy wrócą do swej formy być może za ponad sto lat, 
a być może nigdy. Dlatego apelujemy do Nadleśniczego Nadleśnictwa Augustów, Regionalnego Dyrektora 
Lasów Państwowych w Białymstoku, Generalnego Dyrektora Lasów Państwowych oraz Ministra Klimatu 
i Środowiska o zaprzestanie wycinek prowadzonych na terenie Miasta Augustów i tworzenia tu zrębów 
zupełnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E8337E1-1B4A-4BA1-B325-EEF69BDBD152. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXV/385/2021 
Data dokumentu 2021-06-10 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia apelu w przedmiocie wezwania do zaprzestania wycinki 

starodrzewu i tworzenia zrębów zupełnych na terenie Gminy Miasta 
Augustów 

Identyfikator dokumentu 8E8337E1-1B4A-4BA1-B325-EEF69BDBD152 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-456799885 
Numer seryjny 27944F672CBA9CEC23F05DE085C8597431BC0746 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 10.06.2021 15:00:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E8337E1-1B4A-4BA1-B325-EEF69BDBD152. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

